[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 июня 2018 года № 22
с. Архангельское

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории Архангельского
сельского поселения

       В связи с не снижающимся уровнем пожарной опасности, в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях защиты населения и территории Архангельского сельского поселения от пожаров:

1. Установить на территории поселения особый противопожарный режим на период с 25 июня 2018 года.
1. Продолжить проведение профилактических осмотров по соблюдению мер пожарной безопасности в домах проживания малоимущих многодетных семей, пенсионеров и инвалидов (ответственный Сайфуллин Н.Ф.)
1. Оперативно доводить до населения информацию о складывающейся обстановке с пожарами, гибелью и травмами людей, а также о мерах безопасности, направленных на их предупреждение (ответственный Пузырева С.В.)
1. Обеспечить распространение памяток, листовок, инструкций противопожарной направленности в частном жилом секторе и на информационных стендах в общественных местах (ответственные Сайфуллин Н.Ф., Пузырева С.В.).
1. Регулярно размещать доступную информацию о складывающейся обстановке с пожарами, мерах по их предупреждению на официальном сайте Администрации поселения и социальных сетях. (ответственный Пузырева С.В.)
1. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения в сети Интернет и на информационных стендах (ответственный Пузырева С.В.)

1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы Архангельского
сельского поселения                                                                         С.В.Пузырева

С распоряжением ознакомлены

_______________Сайфуллин Н.Ф.

image1.jpeg